5.6 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela
solidez e pela segurança da aquisição nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execução do contrato.

6 - ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA

6.1 O prazo de garantia do presente objeto será de no mínimo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias contados a partir da emissão do Aceite Final pelo INPE.

6.2 Durante o período de garantia, a manutenção ou troca do bem deverá ser feita
sem ônus para a instituição.

7- CRONOGRAMA DE PAGAMENTO

7.1 O pagamento será efetuado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, por meio de Ordem

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90173/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 19.201,36 (dezenove mil duzentos e um reais e
trinta e seis centavos) para o item 2, para o item 1 não houve aquisição do
referido objeto nesta modalidade. 
Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa o valor previsto no
artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

[...]

Tipo Estrutura: Conch

6 R$ 1.123,00 R$ 6.738,00

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$…………………………………………………………………. R$:6.738,00

Declaramos ainda que:

RS PEGADA ENTREGA CNPJ: 31.564.210.0001-36

Email; rspegadaentrega@gmail.com

1. Valor da proposta para cada item é de seis mil e setecentos e trinta e oito reais R$ 

6.738,00

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (sessenta) dias a contar da data de sua 

entrega.

3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os 

custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.